
 OBEC VŘESINA 

 

Zápis č. 121/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 18. 10. 2021 
 

Přítomni: Ing. Jiří Kopeň starosta obce 
 Pavel Pokorný místostarosta obce 
 Ing. Jiří Augustin člen rady 
 Ing. Michal Král člen rady 
 Bc. Petr Lička člen rady 

Návrh programu:  

 
1. Společná schůze pracovníkům obecního úřadu – výsledky kontroly KÚ, rozpočtová kázeň, výše 

poplatků za odpady 

2. Pasport MK a dopravního značení digitalizace 

3. Dodatek ke smlouvě na pasport stromů 

4. Pozemkové úpravy 

5. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2021 

6. Žádost – centrum pro zdravotně postižené 

7. Vícepráce na manipulační ploše 

8. Darovací smlouva – Centrum sociálních služeb Ostrava 

9. Modul „poplatky“ pro účtárnu 

10. Smlouva na elektřinu 

11. Kotlíkové dotace – 4. výzva, spolufinancování obce 

12. Opatření MMO – Odboru ŽP ke kvalitě ovzduší 

13. Dílčí výsledek přezkoumání hospodaření 

 

1. Společná schůze pracovníkům obecního úřadu – výsledky kontroly KÚ, rozpočtová kázeň, výše 

poplatků za odpady 

Hlavním bodem diskuse byla výše poplatku za odpady. Paní Rašíková vysvětlila pravidla dle nového 
zákona princip výpočtu. Rozpočítání stávajících nákladů na likvidaci odpadů na občana vychází na cca 750 
Kč. Starosta předkládá informace a nárůstu cen v nejbližším období a zdůrazňuje, že to není svévole obce  
ani OZO, ale vyplývá ze zákona. Starosta požaduje předložit na ZO návrh 1000 Kč na osobu, což pokryje 
náklady na odpady cca v nejbližších třech letech. Pan Pokorný a pan Král argumentují, že je to příliš velký 
skok pro vícečetné domácnosti. Povinnost hradit poplatek je však stanovena zákonem  - týká se každého 
občana s trvalým pobytem v obci. Zásadní rozhodnutí je, jestli má obec odpadové hospodářství dotovat, 
nebo pokrýt veškeré náklady z poplatků. Dohoda o poplatku, s jakou výší půjdeme na ZO, nezazněla. Bez 
usnesení. 

2. Pasport MK a dopravního značení digitalizace 

Starosta předkládá návrh smlouvy na digitalizaci a aktualizaci pasportu komunikací a dopravního 
značení. Příloha 121-1. 

121 / 1195 Rada obce jednomyslně schvaluje smlouvu na digitalizaci a aktualizaci pasportu komunikací 
a dopravního značení a vytvoření příslušné mapové vrstvy v aplikaci GObec s firmou 
GeoFaN s.r.o.,  IČO 08633665, za částku 17 265 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy dle přílohy 121-1. 

3. Dodatek ke smlouvě na pasport stromů 



 

Zápis č. 121/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 18. 10. 2021,   strana 2 

V průběhu roku bylo několikrát rozšířeno zadání na pasportizaci stromů (cca 300 stromů navíc). 
Starosta předkládá návrh Dodatku č. 2 smlouvy. Příloha 121-2. 

121 / 1196 Rada obce jednomyslně schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě na pasport stromů dle přílohy č. 
121-2 s firmou GeoFaN s.r.o.,  IČO 08633665, za částku 18 150 Kč vč. DPH a pověřuje 
starostu obce podpisem dodatku. 

4. Pozemkové úpravy 

Starosta informuje o rozhoru s pozemkovým úřadem - v tomto volebním období pozemkové úpravy 
určitě nebudou. Jsme v pořadí. Bez usnesení. 

5. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2021 

Příloha 121-3.  

121 / 1197 Rada obce bere na vědomí rozpis rozpočtu č. 9/2021 dle přílohy 121-3. 

6. Žádost – centrum pro zdravotně postižené 

Příloha 121-4. 

HLASOVÁNÍ PRO ŽÁDOST: 1 – 3 – 1 

121 / 1198 Rada obce neschvaluje žádost Centrum pro zdravotně postižené dle přílohy č. 121-4. 

7. Vícepráce na manipulační ploše 

Na pozemku p.č. 322 v majetku obce je recyklát. Při stavbě manipulační plochy dle projektu došlo ke 
vzniku „hrany“ při vjezdu na tento pozemek. S ohledem na sjízdnost bude povrch parcely 322, který 
navazuje na manipulační plochu, částečně dodlážděn v délce cca 2 m tak, aby byl zajištěn bezpečný 
průjezd. Nejedná se o celkové řešení parcely 322 – není předmětem zakázky. Příloha 121-5 

121 / 1199 Rada obce jednomyslně schvaluje vícepráce na stavbě „manipulační plocha podél ulice 
Hlavní“ dle přílohy 121-5 s cenou 17 123 Kč. 

8. Darovací smlouva – Centrum sociálních služeb Ostrava 

Příloha 121-6. 

121 / 1200 Rada obce jednomyslně schvaluje darovací smlouvu na částku 33 000 Kč s Centrem 
sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ: 28659392 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

9. Modul „poplatky“ pro účtárnu 

S ohledem na nový „obecní systém“ sběru a likvidace odpadků je nezbytné doplnit SW vybavení 
novým modulem pro správu poplatků, příloha 121-7. 

121 / 1201 Rada obce jednomyslně souhlasí s pořízením SW aplikací dle přílohy č. 121-7 pro podporu 
práce při správě daní a poplatků v pořizovací ceně 42 470 vč. DPH. 

10. Smlouva na elektřinu 

Starosta obdržel ústní příslib lepší ceny energie, než je aktuálně u ČEZ.  

121 / 1202 Rada obce pověřuje starostu jednáním o výhodnější ceně elektrické energie s Innogy a v 
případě výhodnější nabídky souhlasí s podpisem smlouvy na dodávku el. energie na dobu 
určitou do konce roku 2023. 

HLASOVÁNÍ:    4-0-1 



 

Zápis č. 121/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 18. 10. 2021,   strana 3 

11. Kotlíkové dotace – 4. výzva, spolufinancování obce 

MSK vyzval obce, zda chtějí spolufinancovat výměnu kotlů v obci. Zájem o spolufinancování 
prostřednictvím kraje je třeba projednat na posledním zasedání ZO. Příloha 121-8. Bez usnesení. 

12. Opatření MMO – Odboru ŽP ke kvalitě ovzduší 

Magistrát si žádá, abychom nahlásili nemovitosti, které jsou podezřelé, že nespalují korektní paliva. 
Smyslem má být zajištění správného spalování, nikoli postihy.  

Dalším opatřením je požadavek na zveřejnění informací s cílem zvýšení povědomí o vlivu spalování 
pevných paliv na kvalitu ovzduší… Nabídka vhodných materiálů na webu. Příloha 121-9. 

13. Dílčí výsledek přezkoumání hospodaření 

Příloha 121-10. 

Krajský úřad nám vytýká nedostatky.  

K bodu A.1 – rada obce dodatečně schválila rozpočet a střednědobý výhled ZŠ a MŠ Vřesina 
neprodleně po ústním projednání výsledků kontroly.   

Opatření: paní ředitelku jsme požádali, aby neopomněla rozpočet s návrhem usnesení včas předložit 
radě obce. 

K bodu A.2.  Smlouva byla na profilu zveřejněna včas, je tam uložena dvakrát. Poprvé v den podpisu 
smlouvy. 

K bodu A.1 (asi správně A.3) – jedná se o formální chyby, nikoli věcné.  

Názor starosty - opakovaný lockdown, home office, uzavření školy a školky. Starosta, potažmo obecní 
úřad, se musí postarat především každodenní chod úřadu. Formální záležitosti mají druhotnou prioritu. 
Jinak řečeno, realizace zakázek, činnost rady a zastupitelstva obce a obecně zajištění akceschopnosti úřadu 
je důležitější, než rychlost zveřejnění smlouvy na webu. Bez usnesení. 

 

 

 

 Ing. Jiří Kopeň Pavel Pokorný  

 starosta obce místostarosta obce 

Zápis byl proveden dne 22. 10. 2021 


